
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 24.11.2022 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.05 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11.2022 do 24.11.2022. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluven: Mgr. Petr Galečka 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení – kontrola usnesení. 

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

3) Volba členů finančního výboru a kontrolního výboru a schválení odměny člena 

výboru, který není členem zastupitelstva obce. 

4) Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2023 a návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu Obce Lipov na roky 2024 – 2025. 

5) Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2023, návrhu plánu hospodaření na rok 2023, návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu svazku na roky 2024 – 2026 a návrhu ceny vodného, stočného a vody 

předané na rok 2023 (doporučení pro valnou hromadu svazku). 

6) Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na financování sociálních služeb 

ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2023. 

7) Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS Jmk na rok 2023. 

8) Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov. 

9) Schválení „Dodatku č. 5“ ke zřizovací listině příspěvkové organizace „Základní škola 

a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, příspěvková organizace“. 

10) Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 2091/30 o výměře 312 m², orná půda, k.ú. Lipov, 

zapsaného na listu vlastnictví č. 963. 

11) Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/25 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 904. 

12) Zpráva finančního výboru o provedené kontrole účelového použití neinvestiční dotace 

poskytnuté spolku FC Lipov, z.s. v roce 2022 a projednání žádosti spolku FC Lipov, 

z.s. o dotaci na provoz A mužstva a hřiště na soutěžní ročník 2022. 

13) Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 4/2022, č. 5/2022, č. 

6/2022, č. 7/2022 a č. 8/2022. 

14) Přípravy na opravu mostu „U zubní ordinace“. 

15) Různé, diskuse. 

16) Závěr.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



2 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Bohumil Jagoš, Vít Strachota 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Jan Sečkař, Pavel Štípský 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Volba členů finančního výboru a kontrolního výboru a schválení odměny člena výboru, 

který není členem zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov volí členy finančního výboru zastupitelku Ing. Lenku Kadubcovou 

a zastupitelku paní Petru Maňákovou. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov volí členy kontrolního výboru zastupitele Michala Páče a Ing. 

Miloslavu Melichárkovou. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje odměnu člena výboru, který není členem zastupitelstva 

obce, a to ve výši 800,-- Kč/měsíc. Tato odměna bude náležet ode dne následujícího po dni 

zvolení do funkce člena výboru. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

4. Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2023 a návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu Obce Lipov na roky 2024 – 2025. 

 

V 19.26 hodin se dostavil zastupitel Mgr. Petr Galečka. Od této doby bylo přítomno 15 

zastupitelů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Obce Lipov na rok 2023 

v předloženém znění. Návrh rozpočtu bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede dnem 

zahájení jeho projednávání a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, a to na 

internetových stránkách a na úřední desce Obce Lipov. 

 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Obce Lipov 

na roky 2024 – 2025 v předloženém znění. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2024 – 2025 bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede dnem zahájení jeho projednávání 

a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, a to na internetových stránkách a na 

úřední desce Obce Lipov. 



3 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

5. Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2023, návrhu plánu hospodaření na rok 2023, návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

svazku na roky 2024 – 2026 a návrhu ceny vodného, stočného a vody předané na rok 2023 

(doporučení pro valnou hromadu svazku). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a 

kanalizace na rok 2023, s návrhem plánu hospodaření na rok 2023, s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu Svazku na roky 2024 – 2026, s návrhem ceny vodného a 

stočného pro členské obce Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 2023, s 

návrhem ceny vody předané pro organizaci Služby obce Blatnice, příspěvková organizace na 

rok 2023  a doporučuje valné hromadě Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace, aby 

tyto návrhy schválila. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce JUDr. Ladislava Čerešňáka, 

aby zastupoval Obec Lipov na valné hromadě svazku ve shora uvedené věci. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

6. Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na financování sociálních služeb ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje finanční spoluúčast obce na financování sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2023 

v maximální výši 266.673,-- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, že služby získají 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji na 

rok 2023 a budou v Základní síti sociálních služeb ve správním obvodu ORP Veselí nad 

Moravou na rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

7. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS Jmk na rok 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na financování systému 

IDS JMK na rok 2023 ve výši 143.700,--, který bude uhrazen na účet Jihomoravského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

8. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce Lipov ve výši 

Kč 120.000,-- určeného na kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou 

výstavbou nového rodinného domu v zastavěném území obce Lipov, a to do společného jmění 

manželů Jana Čerešňáka,  nar. 09. 08. 1979, bytem Lipov č.p. 600 a Ing. Viery Čerešňákové, 

nar. 02. 11. 1981, bytem Lipov č.p. 208.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 



4 

 

9. Schválení „Dodatku č. 5“ ke zřizovací listině příspěvkové organizace „Základní škola a 

mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, příspěvková organizace“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje „Dodatek č. 5“ ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace „Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, 

příspěvková organizace“.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

10. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 2091/30 o výměře 312 m², orná půda, k.ú. Lipov, 

zapsaného na listu vlastnictví č. 963. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 2091/30 o výměře 312 m2, 

orná půda, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví 963, který bude odkoupen od paní 

Anežky Jeglové, Lipov č.p. 91, 696 72 Lipov, za kupní cenu Kč 18.720,--,  která byla stanovena 

jako cena obvyklá na základě znaleckého posudku číslo 2666-46/2022  ze  dne 30. 10. 2022 

vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Josefíkem, Horní Valy 615, 688 01 Uherský Brod. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

11. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/25 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví č. 904. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 3869/25 o výměře 29 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Lipov, zapsaného na listu vlastnictví 904, který bude 

odkoupen od Ing. Jana Kolacii, Lipov č.p. 53, 696 72 Lipov, za kupní cenu Kč 3.890,--, která 

byla stanovena jako cena obvyklá na základě znaleckého posudku číslo 2665-45/2022  ze  dne 
30. 10. 2022 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Josefíkem, Horní Valy 615, 688 01 Uherský Brod. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

12. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole účelového použití neinvestiční dotace 

poskytnuté spolku FC Lipov, z.s. v roce 2022 a projednání žádosti spolku FC Lipov, z.s. o 

dotaci na provoz A mužstva a hřiště na soutěžní ročník 2022. 

Ve 21.07 hodin odešel zastupitel Vít Strachota. Přítomno tedy bylo 14 zastupitelů. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Zprávu finančního výboru o provedené kontrole 

účelového použití neinvestiční dotace poskytnuté spolku FC Lipov z.s. v roce 2022.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov schvaluje poskytnutí dotace ve prospěch spolku FC Lipov z.s. se 

sídlem Lipov č.p. 574, IČ: 057 32 581, v celkové výši 203.500,-- Kč, která bude účelově použita 

takto:  

 

- 50.000,-- Kč na provozní financování činnosti A mužstva a hřiště v první 

polovině roku 2022, kdy tato částka již byla poskytnuta na základě rozhodnutí 

Rady obce Lipov, 

- 62.500,-- Kč na dofinancování komplexní opravy laviček na fotbalovém hřišti 

v Lipově, 

- 91.000,-- Kč na provozní dofinancování činnosti A mužstva a hřiště v druhé 

polovině roku 2022.  



5 

 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

13. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 4/2022, č. 5/2022, č. 

6/2022, č. 7/2022 a č. 8/2022. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2022, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 756.000,-- Kč a na straně výdajů o částku Kč 

676.800,-- Kč s tím, že o částku 79.800,-- Kč bude poníženo zapojení zůstatku z minulých let. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 375.000,-- Kč a na straně výdajů o částku Kč 

282.200,-- Kč s tím, že o částku 92.800,-- Kč bude poníženo zapojení zůstatku z minulých let. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2022, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 754.000,-- Kč a na straně výdajů o částku Kč 

1.437.800,-- Kč s tím, že o částku 683.800,- Kč bude navýšeno zapojení zůstatku z minulých 

let. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2022, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 683.200,-- Kč a na straně výdajů o částku Kč 

1.692.300,-- Kč s tím, že o částku 1.009.100,- Kč bude navýšeno zapojení zůstatku z minulých 

let. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 417.400,-- Kč a na straně výdajů o částku Kč 

1.632.700,-- Kč s tím, že o částku 1.215.300,- Kč bude navýšeno zapojení zůstatku z minulých 

let. 

14. Přípravy na opravu mostu „U zubní ordinace“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov s okamžitou platností přebírá veškeré rozhodovací pravomoci ve 

věci řešení přípravy opravy dolního mostu a schvaluje v souladu s platnou legislativou a ČSN 

73 6221 bezodkladné provedení Hlavní mostní prohlídky nezávislým odborníkem, pro 

objektivní a odborné podrobnější posouzení technického stavu mostu a případnou revizi 

připravované PD na opravu dolního mostu nebo pro zvolení jiného vhodnějšího řešení. 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdržel se 9 

Usnesení č. 16 nebylo schváleno. 

 

15. Různé, diskuse 

16. Závěr 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.11.2022 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


